[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 мая 2025 г.                                                                                        № 136-па

пгт. Рамешки

	О создании комиссии по реализации мероприятий в рамках реализации регионального проекта "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"  государственной программы Тверской области "Развитие демографической и семейной политики Тверской области", утвержденной Постановлением Правительства Тверской области от 15.02.2024 г. № 51-пп

В целях реализации государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», регионального проекта "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" государственной программы Тверской области "Развитие демографической и семейной политики Тверской области", утвержденной Постановлением правительства Тверской области от 15.02.2024 г. № 51-пп, муниципальной программы муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области «Социальная поддержка населения на 2025-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа от 19.12.2024 г. № 327-па, Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить состав комиссии по реализации мероприятий      регионального проекта "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" государственной программы Тверской области "Развитие демографической и семейной политики Тверской области", утвержденной Постановлением правительства Тверской области от 15.02.2024 г. № 51-пп (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии реализации мероприятий регионального проекта "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" государственной программы Тверской области "Развитие демографической и семейной политики Тверской области", утвержденной Постановлением правительства Тверской области от 15.02.2024 г. № 51-пп (Приложение 2).

3. Признать утратившими силу:

 постановление Администрации Рамешковского муниципального округа Тверской области от 14.05.2024 г № 125-па «О создании комиссии по реализации мероприятий в рамках реализации регионального проекта «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» государственной программы Тверской области «Молодежь Верхневолжья», утвержденной Постановлением Правительства Тверской области от 03.05.2024 г № 185-пп»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа по социальным вопросам С.Е. Титову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                   А.А. Пилюгин
Приложение 1

к постановлению Администрации

Рамешковского муниципального округа

от 16.05.2025 г. № 136-па

Состав комиссии

по реализации мероприятий в рамках реализации регионального проекта "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" государственной программы Тверской области "Развитие демографической и семейной политики Тверской области", утвержденной Постановлением Правительства Тверской области от 15.02.2024 г. № 51-пп
	Пилюгин Александр Анатольевич
	- Глава Рамешковского муниципального округа, председатель комиссии;

	Титова

Светлана Евгеньевна
	- заместитель Главы Администрации Рамешковского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

	Глазкова

Инна Владимировна
	- заместитель заведующего отделом культуры, молодёжи, спорта и туризма Рамешковского муниципального округа, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Андреева

Лариса Владимировна
	 - заместитель Главы Администрации Рамешковского муниципального округа, заведующий финансовым отделом;

	Балашова

Татьяна Викторовна
	- заведующий правовым отделом Администрации Рамешковского муниципального округа;

	Агамирзоева

Елена Анатольевна
	- заместитель заведующего отдела экономики и прогнозирования Администрации Рамешковского муниципального округа.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Рамешковского муниципального округа

от 16.05.2025 г. № 136-па

Положение

О комиссии по реализации мероприятий   в рамках реализации регионального проекта "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" государственной программы Тверской области "Развитие демографической и семейной политики Тверской области", утвержденной Постановлением правительства Тверской области от 15.02.2024 г. № 51-пп
1. Основные положения.
1.1.Комиссия по реализации мероприятий регионального проекта "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"  государственной программы Тверской области "Развитие демографической и семейной политики Тверской области", утвержденной Постановлением правительства Тверской области от 15.02.2024 г. № 51-пп (далее - Комиссия) является органом, рассматривающим документы, поданные членами молодых семей для участия в государственной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г № 1710, регионального проекта "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"  государственной программе Тверской области "Развитие демографической и семейной политики Тверской области", утвержденной Постановлением правительства Тверской области от 15.02.2024 г. № 51-пп (далее – Программа) в целях формирования списков молодых семей – участников Программы.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Тверской области, нормативно-правовыми актами муниципального образования Рамешковский муниципальный округ и настоящим Положением.

2. Порядок образования и состав Комиссии.

2.1. Комиссия создаётся при Администрации Рамешковского муниципального округа, является постоянно действующим органом.

2.2. В состав комиссии входят: Глава Рамешковского муниципального округа, заместитель Главы Администрации Рамешковского муниципального округа по социальным вопросам, заместитель Главы Администрации Рамешковского муниципального округа, заведующий финансовым отделом Рамешковского муниципального округа, заведующий правовым отделом Рамешковского муниципального округа, заместитель заведующего отделом культуры, молодёжи, спорта и туризма Рамешковского муниципального округа, заместитель заведующего отдела экономики и прогнозирования Рамешковского муниципального округа.
2.3. Состав Комиссии и Положение о Комиссии утверждается постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа.

3. Цели Комиссии.

3.1. Комиссия создается в целях формирования списка молодых семей - участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату.

4. Полномочия Комиссии.

4.1. Рассматривает заявления и документы от членов молодых семей.

4.2. Принимает решение о включении в список молодых семей - участников Программы в 5-ти рабочих дней с даты представления заявления и документов либо об отказе в участии в Программе. О принятом решении молодая семья письменно уведомляется Комиссией, в форме выписки из протокола, в течение 3-х рабочих дней с даты принятия решения;
4.3. Формирует списки молодых семей - участников Программы;

4.4. Направляет списки молодых семей - участников Программы в Министерство семейной и демографической политики Тверской области;

4.5. Уведомляет Министерство семейной и демографической политики Тверской области о внесении изменений в списки претендентов в части замены молодых семей по основаниям, указанным в разделе III Порядка формирования списков молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году и внесения изменений в данный список Программы, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 15.02.2024 г № 51-пп государственной программы Тверской области «Развитие демографической и семейной политики Тверской области».
4.6. Рассматривает иные вопросы, относящиеся к ее компетенции и возникающие в процессе работы.

5. Порядок работы Комиссии.

5.1. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости. О дате проведения и повестке дня очередного заседания члены Комиссии должны быть проинформированы не позднее чем за 3 дня до даты его проведения. В случае, если член Комиссии по каким-то причинам не может присутствовать на заседании, он обязан известить об этом секретаря Комиссии.

5.2. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

5.3. Председатель Комиссии осуществляет общую координацию деятельности Комиссии, ведёт заседание Комиссии.

5.4. Регламент работы Комиссии определяется в зависимости от количества рассматриваемых материалов.

5.5. Заседания и решения Комиссии оформляются протоколом, который ведётся секретарём и подписывается председателем.

5.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на Отдел культуры, молодёжи, спорта и туризма Рамешковского муниципального округа.

6. Права и ответственность членов Комиссии.

6.1. Член Комиссии имеет право вносить предложения по усовершенствованию работы Комиссии.

6.2. Комиссия несёт ответственность за соответствие принятых решений действующему законодательству и организацию принятых решений.